
ประกาศโรงพยาบาลแม่ลาว
เร่ือง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุเป็นลูกจ้างช่ัวคราวเงินบำรุง (รายเดือน) 

ตำแหน่ง นักกายภาพบำบัด

ด้วย โรงพยาบาลแม่ลาว ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อบรรจุแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นลูกจ้าง 
ชั่วคราวเงินบำรุง (รายเดือน) ตำแหน่ง นักกายภาพบำบัด จำนวน ๑ อัตรา

ดังนั้น อาศัยอำนาจตามหลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไข การจ่ายเงินบำรุงเพื่อเป็นค่าจ้างลูกจ้าง 
ชั่วคราวหรือลูกจ้างรายคาบของหน่วยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.๒<£๔๕ จึงประกาศรับสมัคร 
คัดเลือกรายละเอียด ดังนี้

๑. ตำแหน่งท่ีบรรจุ
๑.๑ นักกายภาพบำบัด อัตราค่าจ้าง เดือนละ ๑๘,๐๐๐.- บาท 
๑.๒ ปฏิบัติงานประจำ กลุ่มงานเวชกรรมพินฟู โรงพยาบาลแม่ลาว

๒. คุณลมบัดิท่ัวไป
๒.๑ มีคุณสมบัติตามมาตรา ๓๖ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน 

พ.ศ.๒๕๕๑ โดยอนุโลม

๒.๒ ไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๕๓ ดังนี้ 
(๑) วัณโรคในระยะแพร่กระจายเชื้อ 
(๒) โรคเท้าข้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(๓) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(๔) โรคพิษสุราเรื้อรัง

(๕) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นขัดหรือรุนแรงและเป็นอุปสรรค 
ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่

๒.๓ มีอายุไม่ตรกว่า ๑๘ ปี บริบ ูรณ์ (นับถึงวันปีดรับสมัคร)
๒.๔ มีประสบการณ์[นการทำงานจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 
๒.๕ มีภูมิลำเนาอยู่ในประเทศไทย

๓. คุณลมบัติเฉพาะตำแหน่ง
มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้
๓.๑ ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชา 

กายภาพบำบัด ทางกายภาพบำบัด และได้รับใบอนุญาตประกอบโรคศิลปะ 
สาขากายภาพบำบัด หรือใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาขีพกายภาพบำบัดของสภา 
กายภาพบำบัด



๓.๒ ได้รับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทีย'บไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชา 

กายภาพบำบัด ทางกายภาพบำบัด และได้รับใบอนุญาตประกอบโรคศิลปะ 
สาขากายภาพบำบัด หรือใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพกายภาพบำบัดของสภา 
กายภาพบำบัด

๓.๓ ได้รับปริญญาหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่ กพส.กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งนี้ได้ และได้รับใบอนุญาตประกอบโรคศิลปะ สาขากายภาพบำบัด หรือใบอนุญาต 
เป็นผู้ประกอบวิชาชีพกายภาพบำบัดของสภากายภาพบำบัด

๔. ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ
ปฏิบัติงานบำบัดรักษาผู้ป่วยด้วยเครื่องมือและวิธีการทางกายภาพบำบัด ซึ่งมีลักษณะ 

งานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการบำบัดรักษาผู้ป่วยด้วยโรคเกี่ยวกับกล้ามเนื้อ โรคทางกระดูก 
โรคทางข้อต่อ โรคทางระบบประสาท และความพ ิการต ่าง ๆ ที่เก ิดจากโรคหรือ 

อุบัติเหตุ โดยวิธีการทางกายภาพบำบัด โดยการใช้ความร้อน แสง เสียง ไฟฟ้า หลัก 

กลศาสตร์ การดัด การดีง การนวด การบริหารร่างกาย ตลอดจนการใช้เครื่องมือทาง 
กายภาพชนิดต่าง ๆ เพื่อฟันฟู ฟ้องกัน ปรับปรุง แก้ไขสมรรถภาพของส่วนของร่างกาย 
ที่เสื่อมสภาพหรือพิการให้กลับคืนดี'ทั้งทางรูปและทางหน้าที่ รวมถึงสามารถออกหน่วย 
ให้บริการกายภาพบำบัดในขุมซน การเยี่ยมบ้านและสามารถทำงานร่วมกับขุมซน และ 
ประสานงานกับห้องถิ่นได้ และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้อง

๔. การรับสมัครลอบ
๔.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบ ให้ผู้ประสงค์จะสมัครสอบ ขอรับใบสมัครและยื่น 

ใบสมัครสอบได้ที่ งานการเจ้าหน้าที่ กลุ่มงานบริหารทั่วไป โรงพยาบาลแม่ลาว ชั้น ๒ 

ด้วยตนเอง ตั้งแต่ วันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๔๖๗ ถึง วันที่ ๑๑ เมษายน ๒๔๖๗ ในวัน 
เวลาราชการ

๔.๒ การแต่งกายผู้ที่ประสงค์จะสมัครสอบต้องแต่งกายด้วยขุดสุภาพสวมรองเท้าทุ้มส้น 

๖. หลักฐานท่ีต้องย่ืนพร้อมใบสมัครลอบ
๖.๑ รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกัน 

ไม่เกิน ๖ เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๒ รูป 
๖.๒ สำเนาวุฒิการศึกษา และระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript of Records)

จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ กรณีไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่น 
พร้อมใบสมัครได้ ก้ไห้นำหนังสือรับรองวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชา 
ที่สำเร็จการศึกษาและวันที่ที่ได้รับอนุมัติ ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดปิดรับสมัคร 

มายื่นแทนก็ได้
๖.๓ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ
๖.๔ สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ
๖.๔ หลักฐานผ่านการเกณฑ์ทหาร จำนวน ๑ ฉบับ

๖.๖ ใบรับรองแพทย์ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตาม 
กฎ กพ. ว่าด้วยโรค พ.ศ.๒๔๔๓ จำนวน ๑ ฉบับ ที่เป็นฉบับตัวจริง 

๖.๗ หนังสือรับรองการผ่านงานหรือสำเนาวุฒิบัตรความรู้พิเศษ (ถ้ามี) ทั้งนี้ ให้ผู้สมัคร 
สอบรับรองสำเนาด้วยตนเองทุกฉบับ



๗. ประกาศรายซ่ือผู้มีสิทธิเข้าสอบคัดเลือก
โรงพยาบาลแม่ลาว จะประกาศรายซื่อผู้ที่มีสิทธี้เข้าสอบคัดเลือกใน วันที่ ๑๘ เมษายน 

๒๕๖๗ ณ บอร์ดประซาสัมพันธ์ โรงพยาบาลแม่ลาว หรือ 

http://www.maelaohospitalorg 
๘. วิธีการสอบคัดเลือก

โรงพยาบาลแม่ลาว จะทำการสอบคัดเลือกโดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ มีรายละเอียด ดังนี้ 

- สอบข้อเขียน ๑๐๐ คะแนน

๙. สถานท่ีสอบคัดเลือก
๙.๑ โรงพยาบาลแม่ลาว จะดำเนินการสอบข้อเขียน สัมภาษณ์

ในวันที่ ๒๓ เมษายน ๒๕๖๗ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. เบ็เนต้นไป 

ณ ห้องประชุมตึกอำนวยการ ชั้น ๒ โรงพยาบาลแม่ลาว

๑๐.เกณฑ์การตัดสินและประกาศผลการสอบคัดเลือก
๑๐.๑ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สอบคัดเลือกได้จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนสูงสุดของตำแหน่งที่ 

สอบเป็นอันดับที่ ๑ หากมีคะแนนตํ่ากว่าเกณฑ์ ๖๐ โรงพยาบาลแม่ลาว 
จะไม่พิจารณาขึ้นบัญชีรายซื่อผู้ผ่านการดัดเลือกโดยจะขึ้นบัญชีสอบไว้มีกำหนด ๑ ปี 

หรือเมื่อมีการประกาศสอบคัดเลือกตำแหน่งเดียวกันใหม่ บัญชีเก่าถือเป็นอันยกเลิก 
๑๐.๒ ผู้ที่จะได้รับการบรรจุเป็นลูกจ้างชั่วคราวต้องผ่านการทดลองการปฏิบัติงานโดยจะมี 

การประเมินในเดือนที่ ๑,๒ และ ๓ ซึ่งโรงพยาบาลฯ สามารถพิจารณายุติการทดลอง 
งานภายในสิ้นสุดเดือนที่ ๑ หรือ ๒ หรือ ๓ 

๑๐.๓ ประกาศผลการสอบคัดเลือก ในวันที่ ๒๕ เมษายน ๒๕๖๗ 
ณ บอร์ดประซาสัมพันธ์ โรงพยาบาลแม่ลาว หรือ 

http://www.mae[aohospita(.org

๑๑.การรายงานตัวเข้าปฏิบัติงาน
(9)(5).(5) ผู้ที่ได้รับการคัดเลือกเป็นอันดับที่ ๑ ให้ไปรายงานตัว เพื่อบรรจุเข้าปฏิบัติงาน 
เป็นลูกจ้างชั่วคราวของโรงพยาบาลๆ ในวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เวลา ๐๘.๐๐ น. 
หากไม่มารายงานตัวตามวันและเวลา ทางโรงพยาบาลจะถือว่าท่านสละสิทธิ้ และจะทำ 

การเรียกบุคคลที่ได้อันดับสำรองเข้าบรรจุต่อไป 

๑๑.๒ เริ่มบรรจุเข้าปฏิบัติงาน วันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗ ๐๘.๐๐ น.

- ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) 

รวมทั้งหมด
๑๐๐ คะแนน
๒๐๐ คะแนน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๗

(นายคงศักดื ชัยซนะ)
ผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่ลาว

http://www.maelaohospitalorg
http://www.mae%5baohospita(.org

